
Druk Nr 333 
Uchwała Nr  XLIII/…/2022 

Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 14 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022r., poz.559 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r., poz.305 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXXVIII/288/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok ze zmianami wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok  
w wysokości 49.174.786,36 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 46.927.639,33 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 2.247.147,03 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 
2. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w 
wysokości 63.684.654,17 zł, z tego: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 44.665.674,28 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 19.018.979,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
3. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2022 rok w kwocie 
19.018.979,89  zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
4. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.628.971,00 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.190.800,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 
5. § 10 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  w kwocie 210.000,00 zł przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 340.231,88 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7.”. 
6. § 11. otrzymuje brzmienie: „Określa się dochody z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska  w kwocie 47.000,00 zł oraz finansowane nimi wydatki na zadania z zakresu ochrony 
środowiska w kwocie 100.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały.”. 
7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
9. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
13. Załącznik Nr 12 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr XLIII/…/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
dochodów o kwotę 448.248,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (010-01095-2710) o kwotę 50.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej 
z Samorządu Województwa Wielkopolskiego, w związku z rozstrzygnięciem konkursu 
pięknieje wielkopolska wieś, z przeznaczeniem na remont świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi 
– etap 1, 

 zwiększenie dochodów (750-75023-0970) o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł z 
tytułu różnych wpływów (m.in. z tytułu opłat za śluby udzielane poza siedzibą USC),  

 zwiększenie dochodów (750-75095-6330) o kwotę 8.000,00 zł z tytułu dotacji celowej od 
Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na zakup masztu i flagi oraz ich instalacji dla 
gminy zakwalifikowanej w projekcie „Pod Biało-czerwoną”, 

 zwiększenie dochodów (756-75619-0270) o kwotę 33.100,00 zł do kwoty 50.000,00 zł z 
tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym, 

 zwiększenie dochodów (758-75801-2920) o kwotę 288.302,00 zł do kwoty 9.521.074,00 zł 
z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej z budżetu państwa, 

 zwiększenie dochodów (758-75814 -§§0870,0920) o kwotę 23.846,00 zł do kwoty 
102.984,00 zł z tytułu wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (VW Passat – 
otrzymany w spadku) oraz wpływy z pozostałych odsetek, 

 zwiększenie dochodów (900-90019-0690) o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 47.000,00 zł z 
tytułu wpływów z różnych opłat za korzystanie ze środowiska. 

 
 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
wydatków o kwotę 448.248,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (010-01095-4270) o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 150.000,00 zł w 
związku z rozstrzygnięciem konkursu pięknieje wielkopolska wieś, z przeznaczeniem na 
remont świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi – etap 1, 

 zwiększenie wydatków (600-60004-2310) o kwotę 22.148,00 zł do kwoty 441.356,00 zł w 
przeznaczeniem na dotacje celową dla Miasta Leszna w związku z realizacją porozumienia 
międzygminnego w zakresie transportu zbiorowego (linia Nr 12), 

 zmniejszenie wydatków (700-70007-6050) o kwotę 240.000,00 zł do kwoty 0,00 zł z 
przeznaczeniem na przebudowę budynków komunalnych (dachy), 

 zwiększenie wydatków (750-75095-6050) o kwotę 8.000,00 zł z tytułu z przeznaczeniem na 
zakup masztu i flagi oraz ich instalacji dla gminy zakwalifikowanej w projekcie „Pod Biało-
czerwoną”. Instalacja masztu wymaga projektu i zgłoszenia rozpoczęcia robót, 

 zwiększenie wydatków (754-75412) o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 337.200,00 zł na 
wydatki bieżące na ochotnicze straże pożarne, 

 zwiększenie wydatków (801-80101-6050) o kwotę 400 tys. złotych do kwoty 11,1 mln 
złotych w 2022 r. z przeznaczeniem na przedsięwzięcie  pn.: „Przebudowa i rozbudowa 
budynku Szkoły Podstawowej w Rydzynie”, 



 zmiany w ramach wydatków w rozdziale „Przedszkola” polegające na zmniejszeniu 
wydatków bieżących o kwotę 50.000,00 zł i przeznaczenie ich na zakup pieca 
konwekcyjnego (wydatek majątkowych), 

 zwiększenie wydatków (801-80113-4170) o kwotę 30 tys. zł do kwoty 70 tys. zł z 
przeznaczeniem wydatki bezosobowe w rozdziale dowożenie uczniów do szkół,  

 zwiększenie wydatków (851-85154-4270) o kwotę 33.100,00 zł do kwoty 181.331,88 tys. zł 
z przeznaczeniem realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi, 

 zwiększenie wydatków (921-92109-2720) o kwotę 15 tys. zł do kwoty 65 tys. zł z 
przeznaczeniem udzielenie dotacji z budżetu na dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich (…), 

 zwiększenie wydatków (926-92605-6050) o 25 tys. złotych z przeznaczeniem na 
doposażenie placu zabaw w Nowej Wsi, 

 zwiększenie wydatków (926-92605-6050) o 25 tys. złotych z przeznaczeniem na 
doposażenie placu zabaw w Moraczewie. 

 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik nr 4,6,7,8 i 12 do uchwały 

budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-7 do niniejszej uchwały. 
 
Przygotował: 
Referat Finansowo-Budżetowy UMiG 


